accidens, sed generalius solidam ac principalem cuiusque rei naturam. Non
 910 solum enim quaerimus quid est homo, verum etiam quid est iustitia; non
 quod virtus substantia sit, sed quod sub ratione substantiae proponatur.
 Quemadmodum rhetores quaerunt, quid sit status, quid schema, quid tropus;
 iureconsulti, quid actio, quid iniuria, quum nihil horum vere sit substantia. Et
 915 tamen sicut homini additur rationale, non in eo quod quid est, sed sub ratione
 qualitatis, ita iustitiae prudentiaeque adduntur suae formae, per quas ab aliis
 virtutibus distinguuntur. Sic interdum substantiae voces sub ratione acciden-
 tium ponuntur, veluti quum Seneca dicit: *'Quoties inter homines fui, minus homo
 redii'*: in priore parte, 'homo' substantiae nomen est; in secunda, qualitatis.

Et verum est quod tradunt dialectici, veram definitionem constare ex
 920 genere et differentia speciem constituyente, vt animal est substantia sensibilis,
 substantia est genus, animal species, sensibilis additur loco differentiae; quam
 si quis exactius excutiat, proprium sit magis quam differentia, et tamen
 absoluit definitionem, eo quod cum voce definita conuertatur, vt animalis
 925 vocabulum in nullam rem competat, in quam non cadat sensu praeditam esse,
 neque quicquam sit sensu praeditum, in quod non congruat animalis vocabu-
 lum. Ad hoc autem vt aliquid dicatur animal sufficit vnus sensus, quum
 alioqui sint quinque sensus animalis perfecti. Sunt enim in quibus vnicus
 tantum sensus deprehenditur, vt in affixis siue adhaesis, quae dicuntur
 animalia, licet imperfecta. De spongiis et vrticis dubitant autores an sensum
 930 aliquem habeant et Pythagoras arboribus etiam et herbis tribuit sensum, licet
 stupidum. Aegyptiis ignis habetur pro animali, quod humore consumpto
 emoriatur.

Nec dubium est quin vnaquaeque res habeat formam internam, per quam
 922 est id quod est, et non | aliud. Verum ea quoniam fere proprio nomine caret,
 935 abutimur iis quae proxime ad differentiae naturam accedunt. Nam cuiusque
 genus inuenire non est difficile. Veluti si quis quaerat, quid sit homo, facile
 occurrit animal. Sed quid est hoc quod facit, vt hic homo sit, non asinus aut
 simius? Si respondeas: rationale, animalia erunt angeli et daemones; vt enim
 corporibus careant, non tamen sunt expertes rationis; quanquam Platonici
 940 tribuunt illis et corpora naturalia.

Vitiosa autem est definitio, quae quadrat in aliud quam quod definitur. Aut
 definiti vocabulum in aliquid competit, in quod non competit definitio. Veluti
 si dicas: Homo est animal erecto corpore bipes. Est enim simiarum genus
 quod incedit erecto corpore. Rursus periclitabimur ne multa animantia bruta
 945 affectent haberi pro hominibus. Constat enim in multis et simplicium agnitio-
 nem esse et simplicium compositionem et discursum, vt dialectici vocant,
 syllogisticum, quum aliud ex alio colligunt. Adde his memoriam et remi-
 niscentiam, quae singula in brutorum genere comperiuntur experimentis.
 Porphyrius addit: mortale; cuius vocis accessio, vt nos separet ab angelis, non
 950 separet tamen a brutis animantibus. Rursus si haec definitio esset absoluta,